АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального
образования
Рыбкинский сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2021  г. № 80-п
с.Рыбкино

Об обеспечении       безопасности людей на водных объектах муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в осенне-зимний период 2021-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с методическими рекомендациями Главного управления  МЧС России по Оренбургской области по организации информационно-пропагандистской работы с населением  в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, руководствуясь Уставом муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:
1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению   безопасности людей на водных объектах муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в осенне-зимний период 2021-2022 годы согласно приложению.
2. Запретить выход граждан и выезд автомототранспортных средств на лед водотоков и водоемов, расположенных на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет в период ледостава и таяния льда.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте администрации.

Глава администрации
Рыбкинского сельсовета                                                              Ю.П.Колесников

Разослано: прокурору, в дело
Приложение
к постановлению администрации
Рыбкинского сельсовета
от 25.10.2021 № 80-п

План мероприятий
по обеспечению   безопасности людей на водных объектах муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в осенне-зимний период 2021-2022 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Предоставление информации о гибели людей на водных объектах в организационный комитет  по подготовке и проведению месячника по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	По мере необходимости
	Глава администрации

	2.
	[bookmark: _GoBack]Реализация комплекса мероприятий для обеспечения безопасного проведения крещенских купаний
	С 12 декабря 2021  по 19 января 2022
	Администрация

	3.
	Проведение профилактической  работы среди населения
(раздача памяток, информационного материала)
	постоянно
	Специалист администрации

	4.
	Размещение информационного материала на сайте администрации

	постоянно
	Специалист администрации